

PROTOKÓŁ NR XLVI/2023

SESJI RADY GMINY KRZYŻANÓW

ODBYTEJ W SALI KONFERENCYJNEJ URZĘDU GMINY KRZYŻANÓW W DNIU 14 LIPCA 2023 ROKU

Obecni:

- 14 radnych według załączonej listy obecności (nieobecna Wiesława Kotarska),
- 27 sołtysów (4 radnych pełni funkcję sołtysa),
- pracownicy Urzędu Gminy Krzyżanów: Tomasz Jakubowski – Wójt Gminy, Maciej Kucharski – Mecenas.

Listy obecności radnych, sołtysów i pracowników Urzędu Gminy Krzyżanów stanowią załączniki nr 1, 2 i 3 do nin. protokołu.

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Czekaj o godzinie 9.00 otworzył XLVI sesję Rady Gminy. Przywitał radnych, Wójta Gminy Tomasza Jakubowskiego wraz z pracownikami, Mecenasa Macieja Kucharskiego oraz sołtysów. Stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie na sali obrad obecnych jest 14 radnych, co wobec ustawowego piętnastoosobowego składu Rady, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu obejmującego fragmenty obrębów Wojciechowice, Wały, Malewo, Konary, Rustów, Pawłowice i Łęki Górne.
4. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Krzyżanów dla fragmentów obrębów Julianów, Kaszewy Kolonia, Kuchary, Krzyżanówek, Malewo, Marcinów, Rybie, Wały, Wierzyki, Władysławów i Wojciechowice.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Krzyżanów na 2023 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krzyżanów na lata 2023-2026.

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXIII/277/2022 Rady Gminy Krzyżanów w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Kutnowskiemu.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XL/316/2022 Rady Gminy Krzyżanów w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu – samochodu osobowego w Gminie Krzyżanów.
9. Przyjęcie protokołu nr XLV/2023 sesji Rady Gminy Krzyżanów odbytej w dniu 15 czerwca 2023 roku.
10. Sprawozdanie z działalności między sesjami:
 - a) Wójta Gminy,
 - b) Przewodniczącego Rady Gminy.
11. Wolne wnioski i informacje.
12. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady Gminy W. Czekaj – Wysoka Rado, na wniosek Wójta Gminy proponuję wprowadzić do porządku obrad jako punkt 9 projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XII/105/2012 Rady Gminy Krzyżanów z dnia 22 czerwca 2012 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Krzyżanów, warunków, zasad oraz opłat za korzystanie z tych obiektów. Punkty 9-12 uzyskują kolejno numery 10-13.

Przewodniczący zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród radnych chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w porządku obrad.

Nikt z radnych nie zgłosił propozycji zmian porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaproponowaną przez siebie zmianę. W głosowaniu udział brało 14 radnych.

Wyniki jawnego imiennego głosowania stanowią załącznik nr 4 do nin. protokołu.

Zmiana porządku obrad została przegłosowana bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady Gminy, tj. 14 głosami „za”.

Radni otrzymali przed sesją projekty wszystkich uchwał – *stanowią one załączniki nr 5, 6, 7, 8, 9, 10 i 11 do nin. protokołu.*

Ad. 3. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu obejmującego fragmenty obrębów Wojciechowice, Wały, Malewo, Konary, Rustów, Pawłowice i Łęki Górne.

Przewodniczący Rady Gminy W. Czekaj – radni z projektem uchwały zapoznali się na posiedzeniach Komisji. Czy są jeszcze głosy, uwagi do projektu uchwały?

Nikt z radnych nie zabrał głosu.

Wójt Gminy T. Jakubowski – króciutko powiem dla sołtysów. W związku tutaj z tą uchwałą, do Urzędu Gminy zgłosiła się spółka Energa Invest, spółka projektowa energetyczna z prośbą o zmianę planu zagospodarowania przestrzennego dla tych terenów. W związku z tym, że chcą wybudować właśnie w obrębach tych Wojciechowice, Malewo, Konary, Rustów, Pawłowice, Łęki Górne linię energetyczną 110, która będzie biegła z Kutna do Piątku. Jest to realizacja celu publicznego. To tyle, dziękuję.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu udział brało 14 radnych.

Wyniki jawnego imiennego głosowania stanowią załącznik nr 12 do nin. protokołu.

Uchwała Nr XLVI/373/2023 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu obejmującego fragmenty obrębów Wojciechowice, Wały, Malewo, Konary, Rustów, Pawłowice i Łęki Górne została podjęta jednogłośnie, tj. 14 głosami „za”.

Uchwała ta stanowi załącznik nr 13 do nin. protokołu.

Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Krzyżanów dla fragmentów obrębów Julianów, Kaszewy Kolonia, Kuchary, Krzyżanówek, Malewo, Marcinów, Rybie, Wały, Wierzyki, Władysławów i Wojciechowice.

Przewodniczący Rady Gminy W. Czekaj - radni z projektem uchwały zapoznali się na posiedzeniach Komisji. Czy są głosy, uwagi ze strony radnych?

Nikt z radnych nie zabrał głosu.

Wójt Gminy T. Jakubowski – ja króciutko powiem o tej uchwale. Jak państwo pamiętacie, były informacje w Biuletynie Informacyjnym Gminy Krzyżanów o możliwości składania wniosków do zmiany planu terenu naszej gminy, ponieważ dużo ostatnio kręci się firm chcących wybudować źródła energii odnawialnej, czyli farmy fotowoltaiczne. Sporo takich wniosków pospływało od mieszkańców. Ci, którzy mieli IV, V czy VI klasę, to te wnioski zostały uwzględnione. Dlatego też, dwa tygodnie, przepraszam, dwie sesje temu chyba, 16 marca podejmowaliśmy uchwałę o przystąpieniu do studium, a na dzień dzisiejszy podejmujemy już teraz uchwałę o przystąpieniu do zmiany planu pod kątem możliwości budowy energii odnawialnej. To tyle, dziękuję.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu udział brało 14 radnych.

Wyniki jawnego imiennego głosowania stanowią załącznik nr 14 do nin. protokołu.

Uchwała Nr XLVI/374/2023 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Krzyżanów dla fragmentów obrębów Julianów, Kaszewy Kolonia, Kuchary, Krzyżanówek, Malewo, Marcinów, Rybie, Wały, Wierzyki, Władysławów i Wojciechowice została podjęta jednogłośnie, tj. 14 głosami „za”.

Uchwała ta stanowi załącznik nr 15 do nin. protokołu.

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Krzyżanów na 2023 rok.

Przewodniczący Rady Gminy W. Czekał – radni z projektem uchwały zapoznali się na posiedzeniach Komisji. Czy są jeszcze głosy, uwagi?

Nikt z radnych nie zabrał głosu.

Wójt Gminy T. Jakubowski – w dochodach, w dziale 600 zwiększamy plan dochodów majątkowych o kwotę 80.660 zł z tytułu środków finansowych pochodzących z tytułu wyłączenia z produkcji gruntów rolnych z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn. „Remont drogi gminnej w Kaszewach Dwornych”. To są środki, które pozyskaliśmy z Urzędu Marszałkowskiego. W dziale 801 zwiększamy plan dochodów bieżących o kwotę 172.000 zł z tytułu wpłat rodziców na wyżywienie dzieci w Publicznym Gminnym Przedszkolu. To przedszkole będzie ruszało od 1 września i będzie organizowany przetarg na wyżywienie tych dzieci i bierzemy pod uwagę te opłaty. Musimy też wprowadzić. W dziale 855 zwiększamy plan dochodów bieżących o kwotę 41.000 zł z tytułu wpłat rodziców na wyżywienie dzieci w Publicznym Gminnym Klubie Dziecięcym „Pod bocianim skrzydłem” w Krzyżanowie. Tam

też muszą być te środki wprowadzone na poczet opłat rodziców. Zwiększamy plan dochodów bieżących o kwotę 62.400 zł z tytułu opłat za pobyt dzieci w Publicznym Gminnym Klubie Dziecięcym „Pod bocianim skrzydłem” w Krzyżanowie. To będzie odpłatność rodziców 650 zł od każdego dziecka i te środki będą stanowiły taką kwotę. Zwiększamy plan dochodów bieżących o kwotę 53.400 zł z tytułu dofinansowania w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 z tego programu „Maluch+” 2022-2029 na funkcjonowanie Publicznego Gminnego Klubu Dziecięcego „Pod bocianim skrzydłem” w Krzyżanowie. Są to środki pozyskane z tego programu, na miesiąc wrzesień, październik, listopad, grudzień, do końca roku funkcjonowania tego Klubu Dziecięcego z tych środków zewnętrznych. Zwiększamy plan dochodów majątkowych o kwotę 651.208 zł w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch+” na utworzenie 16 nowych miejsc opieki w Klubie Malucha „Pod bocianim skrzydłem” w Krzyżanowie. Są to też środki zewnętrzne pozyskane i wprowadzamy. W dziale 921 zwiększamy plan dochodów bieżących o kwotę 12.000 zł z tytułu przyznanych środków w ramach naboru „Sołectwo na plus” na zadanie pod nazwą „Remont kapliczki we Władysławowie”. Następnie też 12.000 zł na „Rewitalizację kapliczki sołectwa Julianów”. Następne 12.000 zł „Remont kapliczki w Rustowie”. Następne 12.000 zł „Zakup krzyża przydrożnego – miejsce spotkań lokalnej społeczności sołectwa Rybie”. Zwiększamy plan dochodów bieżących o kwotę 100.000 zł z tytułu przyznanych środków w ramach naboru „Infrastruktura sołeczka na plus” i tutaj jest wykonanie placu zabaw oraz budowa altany i zagospodarowanie terenów zielonych w sołectwie Krzyżanówek. I teraz po stronie wydatków, w dziale 600 zwiększamy plan wydatków majątkowych o kwotę 12.000 zł na „Modernizację infrastruktury drogowej w gminie Krzyżanów”. Jest to przebudowa i remont drogi powiatowej nr 2162 E relacji Wały-Siemienice. Tam doszły dwa zjazdy na działki mieszkańców. Są to dwa przepusty z całym, że tak powiem, oprzyrządowaniem i to są jako roboty dodatkowe. Zabezpieczamy środki. Zwiększamy plan wydatków bieżących o kwotę 370.000 zł na zakup destruktu oraz o kwotę 480.000 zł na rozłożenie tego destruktu. Pojawiła się taka możliwość, dlatego też, te środki zabezpieczamy. Zwiększamy plan wydatków majątkowych o kwotę 19.000 zł na zadanie „Modernizacja infrastruktury drogowej w gminie Krzyżanów” i tutaj chodzi o Psurze, o Kaszewy Tarnowskie, o Łęki Górne, o Krzyżanów-Parcel, o Marcinów i o Wojciechowice Duże. Są to środki przeznaczone na dodatkowe roboty, jakie wynikły podczas prac związanych z tymi drogami, W dziale 750 zwiększamy plan wydatków o kwotę 30.000 zł na przygotowanie dokumentacji aplikacyjnej celem tworzenia klastrów energetycznych. Zwiększamy też 10.000 zł więcej na doradztwo dotyczące skomunikowania gruntów przemysłowych. W dziale 801 zwiększamy

plan wydatków o kwotę 30.000 zł na remont Szkoły Podstawowej w Krzyżanowie. Chodzi tutaj o położenie nowej papy termozgrzewalnej i poprawienie rynien przy Szkole w Krzyżanowie. Zwiększamy plan wydatków o kwotę 172.000 zł na wyżywienie dzieci w Publicznym Gminnym Przedszkolu w Krzyżanowie. Zwiększamy plan wydatków majątkowych o kwotę 106.000 zł na zadanie inwestycyjne też „Budowa przedszkola gminnego w Krzyżanowie”. Jest to związane z waloryzacją obliczoną na podstawie kosztorysów cenowych. Ta waloryzacja uwzględnia średnioroczny wzrost cen na podstawie procentowego wskaźnika waloryzacji. W dziale 855 zwiększamy plan wydatków o kwotę 41.000 zł w Publicznym Klubie Dziecięcym „Pod bocianim skrzydłem” w Krzyżanowie. Następnie 27.664 zł na zadanie związane z bieżącym utrzymaniem Publicznego Klubu Dziecięcego, to jest na miesiąc wrzesień, październik, listopad, grudzień, do końca roku. Zwiększamy też plan wydatków bieżących o kwotę 103.000 zł na wynagrodzenia i składki od nich naliczane dla pracowników Publicznego Klubu Dziecięcego, które będzie funkcjonowało od września i są to środki zabezpieczone do grudnia i zwiększamy plan wydatków majątkowych o kwotę 705.000 zł na zadanie inwestycyjne „Utworzenie 16 nowych miejsc opieki w Klubie Dziecięcym. Są to środki zewnętrzne , o których wcześniej mówiłem. W dziale 921, tutaj zwiększamy 12.000 zł na „Remont kapliczki Władysławów”. 15.500 zł „Rewitalizacja kapliczki sołectwa Julianów”. 12.000 zł „Remont kapliczki w Rustowie”. Zwiększamy plan wydatków bieżących o kwotę 12.500 zł „Sołectwo na plus” , „Zakup krzyża przydrożnego w Rybiu” i zwiększamy plan wydatków o kwotę 100.000 zł na „Wykonanie placu zabaw w Krzyżanówku”.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu udział brało 14 radnych.

Wyniki jawnego imiennego głosowania stanowią załącznik nr 16 do nin. protokołu.

Uchwała Nr XLVI/375/2023 w sprawie zmian w budżecie Gminy Krzyżanów na 2023 rok została podjęta jednogłośnie, tj. 14 głosami „za”.

Uchwała ta stanowi załącznik nr 17 do nin. protokołu.

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krzyżanów na lata 2023-2026.

Przewodniczący Rady Gminy W. Czekaj - radni z projektem uchwały zapoznali się na posiedzeniach Komisji. Czy są jeszcze głosy, uwagi do projektu uchwały?

Nikt z radnych nie zabrał głosu.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział brało 14 radnych.

Wyniki jawnego imiennego głosowania stanowią załącznik nr 18 do nin. protokołu.

Uchwała Nr XLVI/376/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krzyżanów na lata 2023-2026 została podjęta jednogłośnie, tj. 14 głosami „za”.

Uchwała ta stanowi załącznik nr 19 do nin. protokołu.

Ad. 7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXIII/277/2022 Rady Gminy Krzyżanów w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Kutnowskiemu.

Przewodniczący Rady Gminy W. Czekaj - radni z projektem uchwały zapoznali się na posiedzeniach Komisji. Czy są jeszcze głosy, uwagi do projektu uchwały?

Nikt z radnych nie zabrał głosu.

Wójt Gminy T. Jakubowski – w związku z tą poprzednią uchwałą, w której mówiłem, że zwiększamy 12 tys. zł na roboty dodatkowe na drodze w Siemienicach, na drodze powiatowej. Dlatego też, ta uchwała musi być też podjęta. Z kwoty 3.596.630 zł zwiększamy tą pomoc dla Powiatu na kwotę 3.610.630 zł.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział brało 14 radnych.

Wyniki jawnego imiennego głosowania stanowią załącznik nr 20 do nin. protokołu.

Uchwała Nr XLVI/377/2023 zmieniająca uchwałę Nr XXXIII/277/2022 Rady Gminy Krzyżanów w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Kutnowskiemu została podjęta jednogłośnie, tj. 14 głosami „za”.

Uchwała ta stanowi załącznik nr 21 do nin. protokołu.

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XL/316/2022 Rady Gminy Krzyżanów w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu – samochodu osobowego w Gminie Krzyżanów.

Przewodniczący Rady Gminy W. Czekaj - radni z projektem uchwały zapoznali się na posiedzeniach Komisji. Czy są jeszcze głosy, uwagi do projektu uchwały?

Nikt z radnych nie zabrał głosu.

Wójt Gminy T. Jakubowski – króciutko powiem, że w związku z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z 20 grudnia 2022 r. zmieniły się stawki zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych i tutaj zmieniamy stawkę z 83 gr na zł 1,15 za 1 kilometr.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział brało 14 radnych.

Wyniki jawnego imiennego głosowania stanowią załącznik nr 22 do nin. protokołu.

Uchwała Nr XLVI/378/2023 w sprawie zmiany uchwały Nr XL/316/2022 Rady Gminy Krzyżanów w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu – samochodu osobowego w Gminie Krzyżanów została podjęta jednogłośnie, tj. 14 głosami „za”.

Uchwała ta stanowi załącznik nr 23 do nin. protokołu.

Ad. 9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XII/105/2012 Rady Gminy Krzyżanów z dnia 22 czerwca 2012 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Krzyżanów, warunków, zasad oraz opłat za korzystanie z tych obiektów.

Przewodniczący Rady Gminy W. Czekaj – czy radni mają pytania, bo to jest ta uchwała, która dzisiaj doszła?

Nikt z radnych nie zabrał głosu.

Wójt Gminy T. Jakubowski – w związku z tym, że uruchamiamy przedszkole z dniem 1 września, jest uruchamiany dowóz do przedszkola, jak również w związku z tym, że ośmioro dzieci z okręgu Szkoły Podstawowej w Kterach będzie dowożone do Krzyżanowa do Szkoły Podstawowej, tam już nie będzie nauczania w Szkole w Kterach, musimy utworzyć nowe przystanki, ażeby mógł bus przystawać. Dlatego też, chcemy utworzyć przystanek w Bronach jeden przystanek, w Nowych Kterach jeden przystanek, w Rybiu jeden przystanek, w Rustowie dwa przystanki, w Wojciechowicach Dużych jeden przystanek. To tyle, dziękuję.

Przewodniczący Rady Gminy W. Czekaj – czy ktoś z radnych chciałby coś dopytać?

Nikt z radnych nie zabrał głosu.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział brało 14 radnych.

Wyniki jawnego imiennego głosowania stanowią załącznik nr 24 do nin. protokołu.

Uchwała Nr XLVI/379/2023 zmieniająca uchwałę Nr XII/105/2012 Rady Gminy Krzyżanów z dnia 22 czerwca 2012 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Krzyżanów, warunków, zasad oraz opłat za korzystanie z tych obiektów została podjęta jednogłośnie, tj. 14 głosami „za”.

Uchwała ta stanowi załącznik nr 25 do nin. protokołu.

Ad. 10. Przyjęcie protokołu nr XLV/2023 sesji Rady Gminy Krzyżanów odbytej w dniu 15 czerwca 2023 roku.

Protokół nr XLV/2023 sesji Rady Gminy Krzyżanów był wyłożony do wglądu przed sesją w biurze Rady.

Nikt z radnych nie wniósł uwag do przedstawionego protokołu.

W głosowaniu udział brało 14 radnych.

Wyniki jawnego imiennego głosowania stanowią załącznik nr 26 do nin. protokołu.

Protokół nr XLV/2023 sesji Rady Gminy Krzyżanów odbytej w dniu 15 czerwca 2023 roku został przyjęty jednogłośnie, tj. 14 głosami „za”.

Ad. 11. Sprawozdanie z działalności między sesjami:

- a) Wójta Gminy,
- b) Przewodniczącego Rady Gminy.

11a. sprawozdanie z działalności między sesjami Wójta Gminy.

Sprawozdanie z działalności od dnia 16.06.2023 r. do dnia dzisiejszej sesji złożył Wójt Gminy T. Jakubowski.

11b. sprawozdanie z działalności między sesjami Przewodniczącego Rady Gminy.

Sprawozdanie z działalności od dnia 16.06.2023 r. do dnia dzisiejszej sesji złożył Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Czekaj.

Ad. 12. Wolne wnioski i informacje.

Sołtys sołectwa Żakowice Marian Jasiński – szanowni państwo, wczoraj o godz. 9.00 w świetlicy wiejskiej w Krzyżanowie w obecności pana Wójta, pana radnego oraz mieszkańców zarówno Krzyżanowa, jak i Żakowic odbyło się zebranie poświęcone przebudowie, tak nas zapewniał pan Starosta ponad rok temu, a dzisiaj okazuje się, że ta inwestycja będzie w znacznej mierze uszczuplona, bo w pierwotnej wersji był proponowany ciąg pieszo-rowerowy od granicy z m. Kutno do Szkoły Podstawowej w Krzyżanowie. W tej chwili na odcinku od m. Kutna do końca Żakowice proponuje się nie przebudowę drogi tylko remont drogi. Już nie mówi się o ciągu pieszo-rowerowym tylko o remoncie, czyli położenie nakładki plus wjazdy do posesji. No, jak ta sytuacja diametralnie się zmieniła. Nie wiem z czego to wynika. Czy z braku środków, czy po prostu, no, na zasadzie obietnicy cacanki, wy sobie tutaj wierzcie, my was zapewniamy, że będzie wszystko okej i tu nagle mleko się wylewa. Mimo że Starosta na ostatnim spotkaniu nie był obecny oczywiście. Ja sobie tylko tak sięgam pamięcią i słowa pani [...], że pan Starosta słowa nie dotrzyma. No i tak to się na dzień dzisiejszy dzieje. Być może moje obawy są płonne w tym momencie, że po prostu jak gdyby wybiegam przed szereg, ale coś na rzeczy jest. Wiadomo, że to jest inwestycja nie gminna, bo to jest ze środków Starostwa, ale na początku, że tak powiem roboty już zaczyna się coś źle dziać. Tutaj proszę o wspomnienie właśnie Urzędu Gminy, żeby po prostu tą sprawę jakoś pilotować i doprowadzić do szczęśliwego końca. My jako mieszkańcy Żakowic, przepraszam, nie godzimy się na takie rozwiązanie. Tak samo płacimy podatki, jak i wszyscy i pan Starosta w ludziach rozbudził takie nadzieje, że będziemy mieli po prostu ten ciąg pieszo-rowerowy. Okazuje się, że z tego są nici. Także na ten moment może podziękuję i to było w takiej kwestii, może informacji państwa, jak to na dzień dzisiejszy wygląda. Dziękuję bardzo.

Wójt Gminy T. Jakubowski – ja może kilka słów powiem na ten temat, ponieważ ja byłem inicjatorem tego spotkania, żeby to spotkanie zrobić z mieszkańcami, ponieważ rok temu mieliśmy spotkanie właśnie z panem Starostą i obiecał, że jak będą już projekty, to te projekty będą przedłożone mieszkańcom, będą uzgodnione z mieszkańcami wszelkie wjazdy, zjazdy, będą takie konsultacje. W związku z tym, że już mija rok, a pan Starosta obiecał, że ta droga będzie przebudowana do końca 2024 roku, robi się raptem pięć miesięcy do końca roku, a zadanie jest dość duże, bo wchodzi w grę i kanalizacja deszczowa i chodniki, no, dość duży zakres. Dlatego też, proszę Starostwo, żeby przyjechało, żeby omówiło projekt, no, bo tak trochę to wolno idzie. Natomiast, wracając do pana Starosty, w ubiegłym roku, w czerwcu bodajże, były spotkania i pan Starosta na tych spotkaniach rzeczywiście, pierwotnie, jak ja pamiętam, powiedział, że będzie ciąg pieszo-rowerowy, chodnik w ciągu całej drogi

powiatowej. Na ostatnim spotkaniu ze Starostwem jakie było, to powiedział, że droga jest uszczuplona o chodnik od Żakowice do skrzyżowania z drogą do Sokołu z tego względu, że musieli zrobić drugi przetarg, rozpisali drugi przetarg, ponieważ brakowało im pieniędzy. Mieli środki z Polskiego Ładu. Natomiast powiedział, że jeżeli się jakiegokolwiek pojawią środki zewnętrzne będą aplikować. Jeżeli się uda, te środki będą zabezpieczone na poczet chodnika. Nie było Starosty teraz, wczoraj, także, nie wypowiedział się, czy aplikowali, czy nie aplikowali i gdzie indziej powiedzmy, ważniejsze są drogi, ważniejsze te ciągi komunikacyjne, że ten chodnik wykonują być może, że gdzie indziej. No, w każdym razie już rok temu mówił, że na tamtym odcinku tego chodnika w tym zadaniu nie będzie. Także, tak to wygląda. Natomiast, ja bym tutaj tak stanowczo nie mówił, żeby nie robili tej drogi bez chodnika, no, bo co, Gmina będzie robiła? My co roku robimy praktycznie jakąś drogę powiatową. Teraz też, jak państwo widzicie 3.600 tys. zł poszło na drogę powiatową w Siemienicach. Ta droga, nie pamiętam ile kosztuje, ale chyba z tą kanalizacją deszczową coś koło 9 mln zł. Także, ja bym tak bardzo stanowczo nie rezygnował z tej drogi i nie mówił, że nie róbcie, bo my nie chcemy bez chodnika. Niech robią nawet bez tego chodnika, żeby tylko zrobili i trzymajmy za słowo pana Starostę, żeby ten chodnik nie w tym roku, to w przyszłym roku, żeby pamiętał, że obiecał, że z innych środków zrobi, ale, żeby zrobił. Także, ja bym tak bardzo nie krzyczał na nie. To jest takie moje zdanie i jeżeli mają środki z Polskiego Ładu, jeżeli mają swoje środki zabezpieczone nawet na tą drogę bez tego częściowego chodnika, to niech zrobią na co mają, bo to jest 9 mln zł, bo jak brzydko mówiąc, będziemy tak podskakiwać, to zbiorą Zarząd, Radę i powiedzą tak: no, Gmina Krzyżanów nie chce, świadkami państwo jesteście, mieszkańcy nie chcą, przenosimy pieniądze na coś innego i żebyśmy z tego krzyczenia później nie płakali. To tyle, dziękuję.

Sołtys sołectwa Łęki Kościelne Bożena Gałęcka – dobrze, że chociaż wam wjazdy zrobią, bo u nas nie.

Radny Tomasz Żydowo - chciałbym powiedzieć, że rzeczywiście, nie tylko na terenie sołectwa Żakowice, bo do samych krzyżówek w Krzyżanowie. Pół Krzyżanowa też nie ma chodnika i tej ścieżki pieszo-rowerowej. To jest jeden temat, ale pan Starosta jeszcze obiecał, że po prawej stronie od skrzyżowania z drogą na Sokół będzie chodnik po prawej stronie do państwa [...]. To pan Starosta też obiecał na tym spotkaniu i na tym ostatnim też obiecał. Rzeczywiście, wczoraj go nie było, nie wiadomo, czy będzie ten chodnik czy nie. Mieszkańcy Krzyżanowa są bardzo zbulwersowani odnośnie tej inwestycji. Następna sprawa jest odprowadzenie wody, bo

ta woda czy na łuku w Żakowicach, tam jak jest droga gminna w prawo do wiatraków i tutaj przed panem [...] na Krzyżanowie, to woda stoi na jezdni i jak będzie tylko położony asfalt, to nic się nie zmieni. Przyjdzie zima i będą wypadki, bo jak roztopy, to woda stoi na jezdni. To trzeba też brać pod uwagę i te zagrożenia, żeby to było usunięte. Niech zrobią ten asfalt, żeby była rozpatrzona ta sprawa z tym odpływem wody. Dziękuję bardzo.

Pan M. Jasiński – może tylko jeszcze dopowiem, bo rzeczywiście, pan Starosta na drugim z kolei spotkaniu w sprawie właśnie przebudowy tej drogi wspomniał coś, że inwestycja de facto, jeżeli chodzi o ciąg pieszo-rowerowy nie upada. Natomiast, na razie jest wstrzymana przynajmniej na odcinku Żakowic, tak? Tylko, że po co na pierwszym spotkaniu w ludziach rozbudził nadzieję i sam mówił, że mimo to, że może koszty nawet wzrosną, jeżeli coś panowie przekłamię, byliście na pierwszym zebraniu, nawet o 100% jakieś koszty wzrosną, to i tak ta inwestycja nie jest zagrożona. No, wszyscy dokładnie słyszeli i w tym momencie, no, słuchajcie, jesteśmy dorosłymi ludźmi i trzymajmy pana Starostę za słowo. No, niech tutaj przyjedzie i wytłumaczy nam, dlaczego tak, a nie inaczej. No, tu dziękuję Bożenko, że wam nie zrobili, że taka sugestia, no, ale skoro już mówimy Szef Powiatu robi takie nadzieje wśród ludzi i nagle gdzieś wybywa, albo po prostu nie ma odpowiedzi na zadane pytania, no, to coś jest tutaj na rzeczy, no, cytuję tutaj klasyka, no, źle się dzieje w państwie duńskim. Niestety. Dziękuję bardzo.

Wójt Gminy T. Jakubowski – ja myślę, słuchajcie państwo, mamy trochę tych radnych powiatowych i to ważnych. Jest radny, Przewodniczącym Rady jest pan Marek Ciapała, jest Zbyszek Filipiak. Mamy dwóch radnych.

Pan M. Jasiński – (*wypowiedź słabo słyszalna*) słyszał pan, mają wejść już w inwestycję w sprawie remontu.

Wójt Gminy T. Jakubowski – tak, słyszałem, ale nie można mówić „nie róbcie”, niech robią, bo żebyśmy później nie Żalowali. Na ile ich stać, niech robią, a dopominajmy się o to, co obiecali. Także, ja bym wcale tak ich nie wyganiał z tej inwestycji, niech robią.

Sołtys sołectwa Kaszewy Tarnowskie Elżbieta Włodarczyk – ja bym chciała, jeżeli mówimy o kanalizacji i o przebudowach dróg, to, jak była przebudowa drogi w Kaszewach Tarnowskich i tutaj przy państwa [...] jest zakryty rów i jeżeli pojawia się jakaś ulewa, burza, duże opady,

to są zalewani i prosiłabym bardzo, żeby może założyć jakąś studzienkę, żeby ta woda spływała nie do ogródka, tylko później prosto w ten rów. On już chyba składał tutaj jakiś wniosek, pismo. W zeszłym roku musiał wypompowywać, pełna studnia wody też (*wypowiedź słabo słyszalna*).

Ad. 13. Zamknięcie sesji.

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad o godz. 9.43 Przewodniczący Rady Gminy zamknął sesję słowami: „zamykam XLVI sesję Rady Gminy Krzyżanów”.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

D. Idziak

Obradom przewodniczył:

Przewodniczący Rady Gminy
Wiesław Czekaj

[...] – wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 902).

Jawność wyłączyła:

insp. D. Idziak